晋江市农业农村局关于公开遴选
2024年度高素质农民培训机构的公告

根据《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于提前下达2024年高素质农民培训等特色现代农业发展专项资金的通知》（闽财农指〔2023〕118号）精神，为做好2024年度高素质农民培训工作，培育一批高素质农民队伍，为我市现代农业发展和乡村振兴提供人才支撑，本着公开、公平、公正的原则，现面向社会公开遴选晋江市2024年高素质农民培训工作承办机构，评审项目从商务要求和技术要求两个大项进行评分，各机构报名递交的全部材料应通过资格性审查后具备遴选评分资格。现就有关事项公告如下：
1、 资格性审查
1.具有独立法人资格，有较强组织、教学管理和招生能力，并提供法人授权委托书；
2.单位及法人未被列入失信、涉黑涉恶名单，没有不良记录；
3.具有培训资质（办学许可培训、推广职能），有1年以上高素质农民培训工作经历或承办职业教育培训经历，相关培训佐证材料丰富齐全，提供合理的实施方案（含课程安排和资金使用计划）；
4.能为培训班参训学员提供食宿，配备现代教学设备（至少要有一套省农业农村厅要求的监控设备，确保每期培训班次的授课和实训情况都能够接受过程监管）；
5.拥有符合高素质农民培训要求的实训合作基地，能组织学员到农业龙头企业、农业产业园、合作社、家庭农场或高素质农民培育示范基地等参观、交流、学习；
6.严格按照有关规定和要求做好培训班资料收集、整理、装订，做到培训台账完整、清楚，并积极配合验收小组组织验收；
7.具有健全的财务会计部门和完善的财务管理制度。
二、评分因素分值及具体分配
	序号
	一级指标
	二级指标
	评分依据
	分值

	1

商务评分
标准（50分）

	机构资质
	能提供齐全的相关资格性证明材料，资料丰富、内容充实：优8-10分，良5-7分，一般0-4分。
	10分

	2

	培训经验
	根据培训业绩横向比较：优7-10分，良3-6分，一般0-2分。
	10分

	3

	综合实力
	根据教学场所及配套设施设备、实习实训场所或合作实训基地、讲师团队水平、从业年限、专业、特长、学历和从业水平以及在教育培训领域中的地位、科研水平，培训机构投入本项目的后勤服务人员的专业经验等情况进行横向对比：优21-30分，良11-20分，一般0-10分（需提供相关人员资格证书、聘书或劳动合同复印件）。
	30分

	4
	技术评分
标准
（50分）
	组织实施方案
	培训方案及资金使用方案是否符合规范、具体、可行、全面：优8-10分，中5-7分，一般0-4分。
	10分

	5

	培训管理制度
	培训管理制度科学性、合理性、完善性等情况进行综合评审：优5分，中3-4分，一般0-2分。
	5分

	6

	人力资源配置
	针对本项目人力资源配置及时间安排有详细、可行、合理的岗位表：优8-10分，中4-7分，一般0-3分。
	10分

	7

	培训亮点与特色
	根据各培训课题，明确课程内容、考核评估、后勤保障等方面的亮点、特色之处等进行评分：优10-15分，中5-9分，一般0-4分。
	15分

	8

	整体印象评分
	根据培训机构提供的整体材料进行整体印象评分：优8-10分，良4-7分，一般0-3分。
	10分

	9
	加分项目
	可自行招收农、林、牧、渔业培训对象的社会团体等单位得5分。
	5分

	10
	扣分项目
	如培训机构近3年出现审计等问题，经核实退还高素质农民培训补助经费的现象，每人次扣0.2分。
	5分

三、工作要求
遵守高素质农民培训项目资金管理规定，并自觉接受农业农村局对培训过程和资金使用情况的指导监管。私自分包、转包培训任务的，追缴项目资金并取消当年培训资格。
四、报名事项
请具备以上遴选条件、有意愿承担培训任务的培训机构参加遴选，于2024年4月25日前将晋江市2024年度高素质农民培训机构报名表（见附件1）及佐证材料清单（见附件2）的材料，一式二份加盖申报单位公章（含电子版）报送至晋江市农业农村局A幢509信息中心（晋江市青阳街道新华街177号，邮箱：jj85605130@163.com），逾期不接受申报材料。
五、其他事项
1.根据报名情况，确定正选机构及备选机构各若干名；
2.具体培训天数和每期培训班学员人次根据上级文件要求，结合我市实际另行确定，补助经费以验收核定人数为准。
[bookmark: _GoBack]
附件：1.晋江市2024年度高素质农民培训机构报名表
      2.佐证材料清单

晋江市农业农村局
2024年4月12日
（联系人：小李  电话：0595-85605130）

附件1

晋江市2024年度高素质农民培训机构
报名表
	机构名称

	机构地址

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	培训机构
基本情况
【务必写明：主要师资来源、师资数量（人）、师资力量等】

	培训
机构
签署
意见
	本单位及法人未列入失信、涉黑涉恶名单，没有不良记录，愿严格按相关规定和要求组织做好高素质农民培训工作。
　　　　　　　　　　       负责人（签字）：
（单位盖章）
　　　　　　　　　　　　　　 年 　月 　日

附件2
佐证材料清单
1.营业执照、办学许可证、荣誉证书等复印件；
2.提供《晋江市2024年高素质农民培训班初步实施方案和教学计划》，内容包括培训课程设置、培训时间安排、培训师资情况、培训教材的选定、资金使用计划、培育进度安排、验收考核等内容。课程设置应包括现场教学、电商销售、实训教学等三个模块等内容。课程设置具有实用性、指导性、可操作性；
3.师资资格证书复印件（3名以上）；
4.培训挂钩实训合作基地（至少3家以上）；
5.有高素质农民培训工作经历的机构需提供近2年开展高素质农民培训情况及管理系统综合评价截图；
6.评分因素指标涉及到的相关佐证材料。

-2-
- 5 -